Регистрационный №  0099231423 5
от 2S.03.2023

Комитет по охране объектов культурного наследия Кузбасса
(Комитет по охране ОКН Кузбасса)

П Р И К А З
28 марта 2023 г. № 56

г. Кемерово

О внесения изменения в приказ Комитета
по охране объектов культурного наследия Кузбасса

от 02.03.2023 № 47 «О включении выявленного
объекта культурного наследия «Дворец культуры

«Строитель», расположенного по адресу:
Кемеровская область -  Кузбасс, г. Новокузнецк,

ул. Орджоникидзе, д. 23, в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации
в качестве объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения, утверждении
предмета его охраны, границ его территории
и требований к осуществлению деятельности

в границах его территории»

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Комитета по охране объектов культурного наследия

Кузбасса от 02.03.2023 № 47 «О включении выявленного объекта культурного
наследия «Дворец культуры «Строитель», расположенного по адресу: Кемеровская
область -  Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, д. 23, в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения, утверждении предмета его охраны,
границ его территории и требований к осуществлению деятельности
в границах его территории» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Включить выявленный объект культурного наследия «Дворец культуры
«Строитель», расположенный по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс,
г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, д. 23, в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения с наименованием «Дворец культуры «Строитель» и датировкой 1953 год
по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе,
д. 23 (далее -  объект культурного наследия), установив вид объекта культурного
наследия -  памятник.».

2

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный
бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и размещению
на официальном сайте Комитета по охране объектов культурного наследия Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Ю.Ю. Гизей